
UCHWAŁA NR VIII/101/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 15 kwietnia 2019 r.

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870),
uchwala się co następuje:

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, 
uznaje się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Okrągła w gminie Połaniec 
z dnia 27 marca 2019 r., dotyczącej sprzeciwu wobec planowanego rozpoczęcia eksploatacji siarki na terenie 
gminy Połaniec.

§ 2. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przekazuje petycję, zgodnie z właściwością, Regionalnemu 
Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Kielcach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który:

1) przekaże petycję Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Kielcach,

2) powiadomi wnoszących petycję o podjętej uchwale.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: AB085E61-5F45-4F45-BD37-C50DA4A2782A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 28 marca 2019 r. do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
wpłynęła petycja przedstawicieli Sołectwa Okrągła w gminie Połaniec, w sprawie sprzeciwu wobec
planowanego przez Grupę Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A.
rozpoczęcia eksploatacji siarki na terenie gminy Połaniec.

Z rozpoznania sprawy wynika, że przedmiotem petycji jest ewentualna eksploatacja siarki
ze złoża „Rudniki” lub jego części, które zlokalizowane jest na terenie gminy Połaniec.

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku Prawo geologiczne i górnicze
(Dz.U. z 2017r. poz. 2126 ze zm.) złoża siarki rodzimej objęte są własnością górniczą Skarbu
Państwa, a koncesje na eksploatację takich kopalin udziela Minister Środowiska (art. 10 ust. 1, art.
22 ust. 1 pkt. 2). Wydobywanie tych kopalin jest ponadto inwestycją celu publicznego (art. 6 pkt. 8
ustawy o gospodarce nieruchomościami - Dz.U. z 2018r. poz. 22014 ze zm.).

Niezbędnym wymogiem ubiegania się o uzyskanie koncesji na eksploatację kopalin, w tym
siarki, jest natomiast uzyskanie w pierwszej kolejności przez inwestora decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach planowanego przedsięwzięcia (art. 72 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 3 października
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko - Dz.U. z 2018r. poz. 2081 ze zm.). W
ramach określonych ustawowo procedur wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
może być przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w której m.in.
analizuje i ocenia się bezpośredni i pośredni wpływ danego przedsięwzięcia na środowisko oraz
ludzi, w tym zdrowie i warunki życia ludzi. Wskazane jest również zapewnienie udziału
społeczeństwa na poszczególnych etapach postępowania, a także rozpatrzenie złożonych uwag i
wniosków. Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w
przedmiotowej sprawie jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach (art. 75 ust. 1
pkt. 1, lit. j). Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się natomiast do wniosku o
udzielenie koncesji, a jego złożenie powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia w którym decyzja ta
stała się ostateczna (art. 72 ust. 3).

Wskazane ustawy nie przewidują żadnych uprawnień lub obowiązków dla organów
samorządu województwa w postępowaniach dotyczących zarówno uzyskania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach, jak i uzyskania koncesji na wydobywanie kopalin objętych
własnością Skarbu Państwa. Wobec powyższego, na etapie planowania przedsięwzięcia, petycja
winna być skierowana do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, jako organu
właściwego do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, a w związku z tym do
rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie planowanych przedsięwzięć. Organy samorządu
województwa nie są właściwe i nie mają możliwości ingerowania w działania organów
wskazanych ustawowo do rozpatrywania przedmiotowych spraw. Mając powyższe na uwadze
Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznał się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji i
stosownie do art. 6 ust, 1 ustawy o petycjach, przekazuje ją do organu właściwego, tj.
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach.

Id: AB085E61-5F45-4F45-BD37-C50DA4A2782A. Uchwalony Strona 1




